Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Волжский городской лицей»

                                                                           Номер

документа

Дата

                                                                ПРИКАЗ 3009002-од 30.09.2021

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году.

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от

27.11.2020г. № 678, Организационно-технологической моделью проведения

школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на

территории городского округа «Город Волжск» Республики Марий Эл, в 2021-2022

учебном году, приказом МУ «Отдел образования» администрации городского

округа«Город Волжск» № 2809008 о/д от 28.09.2021 г.

приказываю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 11.10.

по 15.10.2020г. в соответствии с графиком:

 11 октября - математика (5-11 кл.), в 10.00

                                 право (9-11 кл.) в 10.00;

 11октября - информатика и ИКТ (7-11 кл.)  в 12.00

                        обществознание (7-11 кл.) в 12.00

  12 октября - физика (7-11 кл.) в 10.00

                       экология (7 -11 кл.) в 10.00

                       русский язык (4кл) в 10.00

 12 октября - русский язык (5-11 кл.) в 12.00

                        экономика (7-11 кл.) в 12.00

              технология (7-11 кл.) (теория) в 12.00

  13октября - литература (5-11 кл.) в 10.00

                      Основы безопасности жизнедеятельности (8-11 кл.) в 10.00

                               Математика (4 кл)  в 10.00

 13октября - физическая культура (5-11 кл.) в 12.00

                      технология (7-11 кл.) (практика) в 12.00

  14 октября - история (7-11 кл.) в 10.00

                      биология (6-11 кл.) в 10.00

  14октября - химия (9-11 кл.) в 12.00

  15 октября - география (7-11 кл.) в 10.00

                      английский язык (5-11 кл.) в 10.00

                      астрономия (9-11 кл.) в 10.00

2. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа

олимпиады:

 Захарова Светлана Михайловна- директор;

 Федотова Надежда Константиновна - заместитель директора по

учебно-воспитательной работе

 Голомидова Екатерина Анатольевна - заместитель директора по

учебно-воспитательной работе

           Куприянова Ольга Владимировна – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

 Казакова Ирина Борисовна – заведующая кафедрой

естественнонаучных дисциплин

 Файзрова Светлана Николаевна - заведующая кафедрой социальных

дисциплин

 Ковалева Елена Ювенальевна - заведующая кафедрой гуманитарных

дисциплин

           Данилова Елена Михайловна – заведующая кафедрой начальных

классов

3. Назначить ответственным организатором начального этапа всероссийской

олимпиады заместителей директора по учебно-воспитательной работе Голомидову

Екатерину Анатольевну (5-11 кл.), Куприянову Ольгу Владимировну (4 кл.).

4. Ответственному организатору Голомидовой Е.А. 09.10.2021 г. получить

задания для проведения школьной олимпиады в МУОО администрации ГО "Город

Волжск".

5. Создать жюри для проверки выполненных олимпиадных заданий в

следующем составе:

 математика – Казакова Снежана Васильевна

                         Сенюшина Людмила Васильевна

                         Ардаширова Валентина Фаритовна

                                    Барамыгина Татьяна Николаевна

 биология, химия, экология - Мазинова Гульнара Изетовна - председатель

                                        Яшкова Надежда Викторовна

География -   Игряшова Людмила Федоровна

 информатика и ИКТ, физика - Палагушина Ольга Леонидовна - председатель

                        Тимофеева Елена Владимировна

обществознание. история, право, экономика - Ковалева Елена Ювенальевна -

председатель

                  Федотова Надежда Константиновна

 физическая культура, ОБЖ -  Шигапов Фаиль Фарукович - председатель

                                        Зайцева Ольга Владимировна

                                                   Кондратов Олег Николаевич

 русский язык - Бурганова Елена Геннадьевна - председатель

литература -     Леванова Лидия Владимировна

                 Гильмутдинова Фирдания Мансуровна

                 Ермушева Людмила Леонидовна

                           Никитина Людмила Рашидовна

технология - Файзрова Светлана Николаевна - председатель

             Гридасова Марина Николаевна

английский язык – Шигарова Татьяна Геннадьевна - председатель

                        Филюхина Юлия Александровна

                         Краснова Екатерина Николаевна

                        Далавурак Г.алина Дмитриевна

русский язык (4 кл.) – Тришина Гузель Гусмановна

                                    Виноградова Елена Робертовна

                                    Куприянова Ольга Владимировна

математики (4 кл.) -    Егошина Ирина Геннадиевна-председатель

                                      Данилова Елена Михайловна

        Куприянова Ольга Владимировна

6. Назначить наблюдателей в аудитории для проведения школьного этапа

олимпиады с 11.10. по 15.10.2021г. следующих работников:

 Бусыгину Ольгу Ивановну – учителя начальных классов

 Власову Светлану Борисовну – педагога-библиотекаря

 Казанцеву Ирину Алексеевну- социального педагога

           Никитину Людмилу Рашитовну-учителя русского языка и литературы

           Артемьеву Татьяну Николаевну-учителя истории и обществознания

           Ардаширову Валентину Фаритовну-учителя математики

 Фирсутову Ксению Александровну – педагога-организатора

           Палагушину Ольгу Леонидовну-учителя информатики

           Сафиуллина Елена Михайловна-учителя начальных классов

            Кудряшова Валентина Николаевна

7. Классным руководителям до 30.09.2021. обеспечить сбор заявлений от

родителей (законных представителей обучающихся), заявивших о своем участие в

олимпиаде, которое подтверждают ознакомление с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников и представляют организатору школьного

этапа согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и

публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а так же

его олимпиадные работы, в том числе в информационно-телекоммуникационной

сети.

8. Проверку олимпиадных работ провести либо в день проведения

олимпиады, либо в день, следующий за днем проведения олимпиады.

9. Результаты проверки олимпиадных заданий предоставить организатору

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Федотовой Н.К.. в виде

ранжированного списка участников, расположенных по мере убывания набранных

ими баллов с целью формирования единого городского ранжированного списка

участников по каждому предмету в течение 3 рабочих дней со дня проведения

олимпиады..

10. Подача аппеляции возможна в течение суток после объявления

результатов по соответствующему предмету.

11. Заместителю директора по УВР Голомидовой Е.А. приказ по итогам

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады опубликовать на сайте

МОУ «ВГЛ».

12. Итоги школьного этапа олимпиады подвести на педагогическом совете.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         С.М.Захарова